

日本シティズンシップ教育フォーラム
2018年度会計報告

自 2018年1月 至 2018年12月

(単位：円)

収入の部	予算	決算	
科目	金額	金額	備考
(1)会費収入			
正会員	720,000	120,000	8,000円×15名 / 会費未納：18年度65名, 17年度37名, 16年度23名, 15年度7名, 14年度4名
賛助会員	50,000	10,000	5000円×2名 / 会費未納：18年度7名, 17年度5名, 16年度3名
学生会員	105,000	18,000	3,000円×6名 / 会費未納：18年度33名, 17年度21名, 16年度17名, 15年度11名, 14年度4名
(2)事業収入			
書籍販売	34,500	31,312	書籍1冊, ニュースレター21部, 印税22,412円
参加費 (ネットワークミーティング)	280,000	369,500	
参加費 (スタディ・スタジオ)	10,000	3,500	
参加費 (クロストークおよび人材養成プログラム)	95,000	31,500	
(3)寄付金収入	5,000	38,000	
(4)未収金	0	100,000	14年度分：学生会員1名, 15年度分：正会員2名, 学生会員1名, 16年度：正会員4名, 学生会員1名, 17年度分：正会員5名, 学生会員1名
収入合計	1,299,500	721,812	

支出の部	予算	決算	
科目	金額	金額	備考
(1)一般管理費			
給料手当	0	0	
旅費交通費	30,000	0	
施設使用料	3,000	0	
印刷製本費	5,000	0	
消耗品費	10,000	0	
通信費	0	0	
業務委託費	0	0	
振込手数料	420	0	
一般管理費計	48,420	0	
(2)事業費			
謝金	375,000	250,666	講師謝金、原稿料
消耗品費	10,000	3,386	文具、催事茶菓代
旅費交通費	300,000	153,604	ボランティア交通費
施設使用料	20,000	160,142	
印刷製本費	100,000	89,770	チラシ・ニュースレター・配布資料印刷
通信費	112,000	89,511	チラシ・ニュースレターの発送
仕入費	0	0	
業務委託費	300,000	0	
振込手数料	10,500	5,400	
雑費	0	5,000	キャンセルに伴う参加費返金
予備費	20,000	0	
事業費計	1,247,500	757,479	
支出合計	1,295,920	757,479	

当期収支差額	3,580	▲ 35,667
前期繰越収支差額	975,045	975,045
次期繰越収支差額	978,625	939,378

2018年度日本シティズンシップ教育フォーラム
【活動計算書】

資料2

自 2018年1月 至 2018年12月

(単位：円)

科 目	収支計算
I 経常収益	
1. 受取会費	802,000
2. 受取寄付金	38,000
3. 事業収益	435,812
経常収益計	1,275,812
II 経常費用	
1. 事業費	
(1) 人件費	
給料手当	0
人件費計	0
(2) その他経費	
施設使用料	160,142
印刷製本費	89,770
旅費交通費	153,604
通信費	89,511
業務委託費	0
謝金	250,666
消耗品費	3,386
仕入費	0
保険料	0
振込手数料	5,400
雑費	5,000
その他経費計	757,479
事業費計	757,479
2. 管理費	
(1) 人件費	
役員報酬	0
人件費計	0
(2) その他経費	
施設使用料	0
印刷製本費	0
消耗品費	0
通信費	0
租税公課	0
業務委託費	0
振込手数料	0
その他経費計	0
管理費計	0
経常費用計	757,479
当期正味財産増減額	518,333
前期繰越正味財産額	1,842,045
次期繰越正味財産額	2,360,378

【貸借対照表】

2017年12月31日

(単位：円)

科 目	前期末	借方	貸方	当期末
I 資産の部				
I 流動資産				
現金	97,601	721,812	807,479	11,934
当座預金	877,444	50,000	0	927,444
未収金	867,000	654,000	100,000	1,421,000
流動資産合計	1,842,045	1,425,812	907,479	2,360,378
資産合計	1,842,045	1,425,812	907,479	2,360,378
II 負債の部				
I 流動負債				
前受金				
未払金				
借入金				
流動負債合計				
負債合計	0	0	0	0
III 正味財産の部				
前期正味財産	1,842,045			1,842,045
当期正味財産増加額			518,333	518,333
正味財産合計	1,842,045	0	518,333	2,360,378
負債および正味財産合計	1,842,045	0	518,333	2,360,378